
 

Rua São José, n° 270, Tarrafas - CE, CEP 63145-000 Contato: (88) 3549-1020 

PORTARIA Nº 14032022-17 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 

GERIR O PROCESSO DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

FORNECEDORES DE AGRICULTURA 

FAMILIAR E ADOTA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Tarrafas, Sr. Tertuliano Cândido Martins de Araújo, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em cumprimento as 

regulamentações pertinentes, e ainda,   

CONSIDERANDO a necessidade de realização de credenciamento de agricultores da 

agricultura familiar para o fornecimento de gêneros alimentícios;  

CONSIDERANDO as regras jurídicas e princípios da Administração Pública insculpidos 

na Constituição Federal, bem como na legislação infraconstitucional vigente;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão Especial para avaliar, promover, supervisionar e acompanhar a 

realização do processo de credenciamento decorrente da chamada pública para 

credenciamento de fornecedores de agricultura familiar para atender ao programa nacional 

de alimentação escolar (PNAE). 

Art. 2º. Designar os servidores públicos abaixo relacionados para constituírem a comissão 

listada no artigo anterior: 

SERVIDOR CPF  

ANA LEIDE MATIAS DA 

SILVA 
222.366.863-15 PRESIDENTE  

MARIA GRACIETE 

GARCIA DE OLIVEIRA 
804.992.873-04 MEMBRO 

ROBERTO DE 

ALCÂNTARA COSTA 
763.448.513-68 MEMBRO 

 



 

Rua São José, n° 270, Tarrafas - CE, CEP 63145-000 Contato: (88) 3549-1020 

Art. 3º. Fica a Comissão Especial constituída nos termos do artigo anterior autorizada a 

estabelecer as condições com vista à realização do processo de credenciamento das 

Entidades, autorizadas a adotar todas as providências necessárias para a adequada realização 

dos mesmos. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Tarrafas, 14 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tertuliano Candido Martins De Araújo 

Prefeito Municipal  

 

 


